Di antara pendapat-pendapat yang berbeda tersebut, terdapat tiga pendapat yang menonjol, antara lain:

- a. Hadits yang diriwayatkan oleh orang yang *tsiqah*, akan tetapi riwayatnya tersebut bertentangan dengan riwayat yang dikemukakan oleh banyak periwayat yang *tsiqah* juga. Pendapat ini dikemukakan oleh Imam al-Syafi'i (w. 204 H/820 M).
- b. Hadits yang diriwayatkan oleh orang yang *tsiqah*, akan tetapi orang-orang yang *tsiqah* lainnya tidak meriwayatkan hadits tersebut. Ini merupakan pendapat al-Hakim al-Naisaburi (w. 405 H/ 1014 M).

c. Hadits yang sanadnya hanya satu buah saja, baik periwayatnya berstatus *tsiqah* ataupun tidak. Pendapat ini dikemukakan oleh Abu Ya'la al-Khalili (w. 446 H).<sup>24</sup>

Dari ketiga pendapat tersebut, para ulama hadits lebih cenderung kepada pendapatnya Imam al-Syafi'i.